
  横 商 国 際 発 3 8 5 号                         
令 和 4 年 12 月 9 日 

 
各  位 
 

横 浜 商 工 会 議 所 
卸 ・ 貿 易 部 会 
部 会 長  坂 田  宏                     

 

「よこはま商
あきな

い発見
はっけん

市場
い ち ば

！」へのご参加のお願いについて 
《第４７回 横浜商業取引促進商談会》 

 
 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 このたび当所では地域商業振興のため地元卸売関連・貿易関連業者と百貨店・チェーン  

ストア・ホテル等の仕入れ担当者（バイヤー担当者等）が一堂に会し、食料品並びに雑貨  

（雑貨については、主に横浜・神奈川に関係のある商品）を対象とした商談会を下記により

開催いたしますので、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、仕入れ・購買ご担当者様の

ご参加方につきまして、特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、商談会を効果的・効率的に運営するため、仕入れ希望分野・品目、仕入れ方針等に

関しまして、あらかじめ書面にてお伺いさせていただいておりますので、別添の出欠通知に

必要事項をご記入いただき、令和５年１月２７日(金)までにＦＡＸ又はメールにてご返信

くださいますよう、併せてお願い申し上げます。 

本商談会は、新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で開催いたしますが、今後の感染

拡大状況によっては、中止または開催内容を変更させていただく場合がございますので、  

あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 

１．日 時  令和５年３月９日（木）１３：３０～１７：３０ 

 

２．場 所  ロイヤルホール ヨコハマ 「エリゼ A、ピレネー」 

       （横浜市中区山下町 90 番地  TEL 045-641-1122） 

 
 
 
 
 
 
 
 
３．主 催  横浜商工会議所 卸・貿易部会 
 
４．協 力  (公社)神奈川県観光協会、 (一社)ヨコハマ・グッズ００１ 

＜交通アクセス＞ 

●JR 関内駅南口より徒歩 8 分  

●JR 石川町駅北口より徒歩 7 分 

●横浜市営地下鉄関内駅市庁舎口より徒歩 8 分  

●首都高速横羽線（1 号）横浜公園ランプ下車 3 分 

●みなとみらい線日本大通り駅（県庁・大さん橋駅）情文センター口・出口 3 より徒歩 2 分 



        
５．商談対象品目 ◎食料品 
         ◎雑貨等 ※雑貨等は主に横浜・神奈川に関係のある商品 
 
６．内 容  百貨店・チェーンストア・ホテル等のブースに、サプライヤー企業の担当者

が訪問し、具体的な商談を行っていただきます。 
 

※短時間で効率よく商談を進めていただくため、別紙参加申込書へ仕入希望

分野・品目等をご記入の上、ご送付くださいますようお願いいたします。 
※ご不明な点につきましては事務局までお問い合わせ下さい。 

 
７．新型コロナウイルス対策 

・サプライヤーは 1 社 1 名に限定します。 

・商品サンプルの試食、試飲は禁止します。 

・商談ブースにアクリル板を設置します。 

・参加者は、マスク着用を必須とします。 

・会場入口で検温を行い、体調を確認します。 

・会場内に消毒液を設置します。 

 
８．昨年度参加申込企業 

 
〇サプライヤー企業の主な取扱商品（２２社） 
【食料品】 

米菓、洋菓子、水産加工品、、ワイン、ビール、アイスクリーム、カレー、コーヒー、クラフトコーラ、  

ごま油、中華まん、和紅茶、ドリンク、油そば 等 

【雑貨等】 

殺菌・食毒薬剤、コサージュ、調理器具、スキンケア用品 等 

 

〇バイヤー企業（１５社＜順不同＞） 

㈱オークラインターナショナル、㈱グディーズプラニング、㈱さいか屋、㈱サニーライフ

ジャパン、㈱そごう・西武 そごう横浜店、ハイウェイロイヤル㈱、㈱フジランド、㈱ホ

テル、ニューグランド、ユー・エム・システム㈱、㈱横浜岡田屋、㈱横浜グランドインタ

ーコンチネンタルホテル、横浜ベイシェラトンホテル＆タワーズ、横浜ベイホテル東急 

㈱ロイヤルホール、㈱スリーエフ（後日対応） 

 

 
【お問い合わせ】 

    横浜商工会議所 国際部（担当：礒口、増田） 
    〒231-8524 横浜市中区山下町 2 番地 産業貿易センタービル 8 階 

Tel: 045-671-7406 / FAX: 045-671-7410 E-mail: kokusai@yokohama-cci.or.jp 


